
Wijzigingsverordening Algemene Plaatselijke Verordening voor de Gemeente

Nijmegen

 

De Raad van de Gemeente Nijmegen bijeen in zijn vergadering van: 15 oktober 2014

Gelezen het voorstel van het College van Burgemeester en Wethouders van: 30 september 2014

Gelet op:

Artikel 147 en artikel 149 van de Gemeentewet;

Besluit:

De Algemene Plaatselijke Verordening voor de gemeente Nijmegen als volgt te wijzigen:

1.Artikel 1.1 sub i wordt als volgt gewijzigd:

Vierdaagsefeesten en de vierdaagse(marsen):

Vierdaagse feesten: jaarlijkse feesten die georganiseerd worden door de Stichting Vierdaagsefeesten

en die starten op de zaterdag voorafgaande aan de derde week van juli en eindigen in de nacht van

vrijdag/zaterdag in de derde week van juli.

Vierdaagse(marsen): jaarlijkse wandeltocht die georganiseerd wordt door StichtingDE4DAAGSE en die

plaatsvindt van dinsdag tot en met vrijdag in de derde week van juli.

2.Artikel 2.2.2 lid 7 wordt als volgt gewijzigd:

Aanvragen voor vergunningsplichtige evenementen, die gelijktijdig plaatsvinden met de Vierdaagse-

feesten worden geweigerd, met uitzondering van de aanvragen voor de Vierdaagsefeesten en de

Vierdaagse(marsen)

3.Na artikel 2.2.3 wordt het volgende artikel ingevoegd:

Artikel 2.2.3a Verbod samplen, flyeren, collecteren en venten tijdens evenementen

1. Het is verboden tijdens door de burgemeester aangewezen evenementen op de daarbij aangewezen

tijden en plaatsen:

a. gedrukte of geschreven stukken alsmede samples, monsters en andere goederen die vallen

onder het begrip commerciële handelsreclame onder het publiek te verspreiden dan wel

openlijk aan te bieden, aan te bevelen of bekend te maken;

b. een openbare inzameling van geld of goederen te houden of daartoe een intekenlijst aan te

bieden. Onder een inzameling van geld en goederen wordt mede verstaan: het bij het aan-

bieden van goederen, waartoe ook worden gerekend geschreven of gedrukte stukken, dan

wel bij het aanbieden van diensten aanvaarden van geld of goederen, indien daarbij te

kennen wordt gegeven of de indruk wordt gewekt dat de opbrengst geheel of gedeeltelijk

voor een ideëel of liefdadig doel is bestemd.

c. het in de uitoefening van de ambulante handel te koop aanbieden, verkopen of afleveren

van goederen dan wel diensten aan te bieden op een openbare en in de open lucht gelegen

plaats of aan huis, met uitzondering van gedrukte of geschreven stukken waarin gedachten

of gevoelens worden geopenbaard als bedoeld in artikel 7,eerste lid, van de Grondwet.

2. Het verbod uit het eerste lid is niet van toepassing indien de genoemde activiteit plaatsvindt door,

namens of met toestemming van de organisator van het evenement.

4. Artikel 2.3.1.5 lid 1 wordt als volgt gewijzigd:

In afwijking van het bepaalde in artikel 2.1.5.1 beslist de burgemeester in geval van een vergunningaan-

vraag die betrekking heeft op een terras, voor zover deze zich op de weg bevindt, over de ingebruikne-

ming van die weg ten behoeve van het terras.

Nr. 61314

GEMEENTEBLAD 30 oktober

2014

Officiële uitgave van gemeente Nijmegen.

30 oktober 2014Gemeenteblad 2014 nr. 613141



Deze vergunningaanvraag kan uitsluitend betrekking hebben op een terras, te gebruiken door een ho-

recabedrijf, kiosk of maatschappelijke en recreatieve instelling.

5.Artikel 2.3.1.8 lid 1 sub c wordt als volgt gewijzigd:

de inrichting gelegen is buiten een door de burgemeester aangewezen gebied;

6.Artikel 2.3.1.8 lid 1 sub e komt te luiden:

het maximum zoals bedoeld in artikel 2.3.1.6 lid 7 is bereikt.

7. Artikel 2.2.11 wordt als volgt gewijzigd:

1. De burgemeester is bevoegd om in het belang van de openbare orde aan een persoon schriftelijk

het bevel te geven zich niet te bevinden in de omgeving van het Goffertstadion 4 uur voor het

vastgestelde aanvangstijdstip van een voetbalwedstrijd in het stadion tot 4 uur na afloop van de

voetbalwedstrijd.

2. Het bevel bedoeld in het eerste lid geldt voor een bepaalde periode welke niet langer is dan 24

maanden.

8. Artikel 2.4.1 (verblijfsontzeggingen) wordt als volgt gewijzigd:

De burgemeester is bevoegd om in het belang van de openbare orde of zedelijkheid aan een persoon

het bevel te geven zich anders dan in een openbaar middel van vervoer niet te bevinden op of aan door

de burgemeester aangewezen wegen en plaatsen gedurende de uren daarbij genoemd. Dit bevel geldt

gedurende de in de bekendmaking genoemde periode van ten hoogste twaalf weken.

9. Artikel 2.4.3 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het is verboden op een openbare plaats inbrekerswerktuigen of vermommingsmiddelen te ver-

voeren, bij zich te hebben of te dragen.

2. Het verbod in het eerste lid is niet van toepassing indien de bedoelde werktuigen niet zijn gebruikt

of niet zijn bestemd om zich onrechtmatig de toegang tot een gebouw of erf te verschaffen, on-

rechtmatig sluitingen te openen of te verbreken, diefstal door middel van braak te vergemakkelijken

of het maken van sporen, of herkenning bij het plegen van voornoemde strafbare feiten te voor-

komen.

3. Het is verboden op de weg in de nabijheid van winkels te vervoeren of bij zich te hebben een

voorwerp dat er kennelijk toe is uitgerust om het plegen van (winkel)diefstal te vergemakkelijken.

4. Het in de derde lid gestelde verbod is niet van toepassing indien redelijkerwijs kan worden aan-

genomen dat de in dat lid bedoelde voorwerp niet bestemd is voor de dat lid bedoelde handelingen.

10. Artikel 2.5.2. wordt als volgt gewijzigd:

1. De handelaar is verplicht aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen die

hij verkoopt of op andere wijze overdraagt, in een doorlopend en een door of namens de burge-

meester gewaarmerkt register, en daarin onverwijld op te nemen:

a. het volgnummer van de aantekening met betrekking tot het goed;

b. de datum van verkoop of overdracht van het goed;

c. een omschrijving van het goed, daaronder begrepen – voor dat mogelijk is – soort, merk en

nummer van het goed;

d. de verkoopprijs of andere voorwaarden voor overdracht van het goed; en

e. de naam en het adres van degene die het goed heeft verkregen.

2. De burgemeester kan vrijstelling verlenen van deze verplichtingen.

3. Op de vrijstelling is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be-

schikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing.

11. Artikel 2.5.3 wordt als volgt gewijzigd:

De handelaar of een voor hem handelend persoon is verplicht:

a. de burgemeester binnen drie dagen schriftelijk in kennis te stellen:

1. dat hij het beroep van handelaar uitoefent met vermelding van zijn woonadres

en het adres van de bij zijn onderneming behorende vestiging;

2. van een verandering van de onder a, sub 1, bedoelde adressen;

3. dat hij het beroep van handelaar niet langer uitoefent;

4. dat hij enig goed kan verkrijgen dat redelijkerwijs van een misdrijf afkomstig is of voor de recht-

hebbende verloren is gegaan;

b. de burgemeester op eerste aanvraag zijn administratie of register ter inzage te geven;

c. aan de hoofdingang van elke vestiging een kenteken te hebben waarop zijn naam en de

aard van de onderneming duidelijk zichtbaar zijn;

30 oktober 2014Gemeenteblad 2014 nr. 613142



d. een door opkoop verkregen goed gedurende de eerste drie dagen in bewaring te houden

in de staat waarin het goed verkregen is.

12. Artikel 2.5.4 komt te vervallen

13. Artikel 4.1.4 lid 2 onder c wordt als volgt gewijzigd:

Het is het Openluchttheater gelegen aan de Steinweglaan 2 te Nijmegen toegestaan maximaal twaalf

incidentele festiviteiten per kalenderjaar te houden waarbij de geluidnormen uit het Besluit niet van

toepassing zijn mits de houder van de inrichting tenminste twee weken voor de aanvang van de festi-

viteit het college daarvan in kennis heeft gesteld.

14. Artikel 4.3.5 komt te vervallen

15. Artikel 5.1.8. lid 1 wordt als volgt gewijzigd:

Het is verboden een voertuig dat, met inbegrip van de lading, een lengte heeft van meer dan 6 meter

of een hoogte van meer dan 2,4 meter alsmede aanhangers te parkeren op andere dan door burgemees-

ter en wethouders bij openbaar te maken besluit aangewezen wegen.

16. Artikel 5.2.1 komt te vervallen

17. Artikel 5.8.2 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het is verboden ten behoeve van recreatief nachtverblijf kampeermiddelen te plaatsen of geplaatst

te houden buiten een kampeerterrein dat als zodanig in het bestemmingsplan is bestemd of mede

bestemd.

2. Het verbod uit het eerste lid geldt niet voor:

a: het plaatsen van kampeermiddelen voor eigen gebruik door de rechthebbende op een terrein;

b: groepskamperen in besloten kring met maximaal 50 personen;

c: verenigingskamperen in sportverband of door een organisatie met een sociale, culturele, educatieve

of wetenschappelijke doelstelling:

d: voor de vrijstellingen onder b en c geldt een maximale periode van 10 aaneengesloten dagen en

maximale frequentie van 2 keer per jaar per groep of vereniging.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van: 14 oktober 2014

De voorzitter,

Drs. H.M.F. Bruls

de raadsgriffier,

mevr. Drs. M.M.V. Mientjes

30 oktober 2014Gemeenteblad 2014 nr. 613143


